
Edukacinė išvyka į Milišiūnų avininkystės ūkį

Gruodžio 13 dieną, įgyvendinant šviečiamosios gyvulininkystės projekto programą „Augink,
rūpinkis, mylėk", 5-7 klasių mokiniai lankėsi Dvargalių kaime, Milišiūnų specializuotame
avininkystės ūkyje.

  

Ūkio savininkė Kristina Milišiūnienė papasakojo apie ūkio kūrimo pradžią 1990 metais, tada
ūkininkai nusipirko penkias avis ir vieną aviną. Šeimininkė pakviečia į iš vilnos sukonstruotą
namelį. Tokių namelių yra trys ir viena pirtis. Mokiniai klausėsi ūkio istorijos.

      

Šiuo metu Milišiūnai augina apie pusantro tūkstančio įvairių veislių avių: Lietuvos
juodgalves,olandiškas mėsines tekselių veislės, ostfryzų veislės pieninės avis, Koburgo lapines,
šiurščiavilnes avis.

  

Ūkininkai perdirba savo ūkyje išgaunamą produkciją: gamina sūrius ir dešras, iš vilnos stato
namelius ir gamina įvairius gaminius, parduoda pieną.

  

Po ūkio istorijos pristatymo, mokiniai aplankė visus namelius iš vilnos, pabuvojo pirtelėje, kuri
taip pat „vilnonė".

  

Paskutinė apsilankymo vieta buvo ferma, kurioje gyvena avytės. Mokiniai jas glostė, šėrė
duonos gabalėliais. Avytės noriai bendravo su vaikais, leidosi kalbinamos ir glostomos.

  

 1 / 2



Edukacinė išvyka į Milišiūnų avininkystės ūkį

  Mokiniai nuoširdžiai dėkoja ūkininkams Milišiūnams, kurie maloniai sutiko priimti į svečius.

 2 / 2


